
Αριθ. L 124/28 EL Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 23 . 5 . 96

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕHΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 20/96
της 26ης Μαρτίου 1996

για την τροποποίηση του παραρτήματος XIII (μεταφορές) της συμφωνίας ΕΟΧ

H ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικοί Χώρο, όπως προσαρμόσθη­
κε με το πρωτόκολλο προσαρμογής της συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο,
εφεξής καλούμενη «η συμφωνία», και ιδίως το άρθρο 98,

Εκτιμώντας:

ότι το παράρτημα XIII της συμφωνίας τροποποιήθηκε με την απόφαση αριθ. 8/96 της
μεικτής επιτροπής του ΕΟΧί 1 )·

ότι πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία η οδηγία 95/21/EK του Συμβουλίου , της 19ης Ιου­
νίου 1995 , για την επιβολή, σχετικά με τη ναυσιπλοΐα που συνεπάγεται χρήση κοινοτικών
λιμένων ή διέλευση από ύδατα υπό τη δικαιοδοσία κράτους μέλους, των διεθνών προτύπων
για την ασφάλεια των πλοίων, την πρόληψη της ρύπανσης και τις συνθήκες διαβίωσης και
εργασίας επί των πλοίων (έλεγχος του κράτους του λιμένα) (2),

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΤΑ ΑΚΟΛΟΥΘΑ:

Άρθρο 1

Μετά το σημείο 56.A [κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ . 2158/93 της Επιτροπής] του παραρτήμα­
τος XIII της συμφωνίας παρεμβάλλεται το ακόλουθο νέο σημείο:

«56.B. 395 L 0021: οδηγία 95/21/EK του Συμβουλίου , της 19ης Ιουνίου 1995 , για την
επιβολή , σχετικά με τη ναυσιπλοΐα που συνεπάγεται χρήση κοινοτικών λιμένων ή
διέλευση από ύδατα υπό τη δικαιοδοσία κράτους μέλους, των διεθνών προτύπων
για την ασφάλεια των πλοίων, την πρόληψη της ρύπανσης και τις συνθήκες
διαβίωσης και εργασίας επί των πλοίων (έλεγχος του κράτους του λιμένα) ΕΕ
αριθ. L 157 της 7 . 7 . 1995 , σ. 1 ).»

Άρθρο 2

Τα κείμενα της οδηγίας 95/21/EK στην ισλανδική και νορβηγική γλώσσα, τα οποία
περιλαμβάνονται στο παράρτημα των εκδόσεων της παρούσας απόφασης στις αντίστοιχες
γλώσσες , είναι αυθεντικά.

Άρθρο 3

H απόφαση αρχίζει να ισχύει την 1η Απριλίου 1996, με την προϋπόθεση ότι έχουν
πραγματοποιηθεί όλες οι κοινοποιήσεις προς τη μεικτή επιτροπή του ΕΟΧ που προβλέπο­
νται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της συμφωνίας.

Άρθρο 4

H παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα ΕΟΧ και στο συμπλήρωμα ΕΟΧ της
Επίσημης Εφημερίδας των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Βρυξέλλες, 26 Μαρτίου 1996.

Για τη Μεικτή Επιτροπή τον ΕΟΧ
O Πρόεδρος
P. BENAVIDES

O ΕΕ αριθ . L 102 της 25 . 4. 1996, σ. 51 .
(2) ΕΕ αριθ . L 157 της 7 . 7. 1995 , σ. 1 .


